

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Dödsbrand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandinspektör Bertil Nilsson, brandförsvaret, och NN, polisen.

INLEDNING

Brandförsvaret larmades via 112 till en lägenhetsbrand klockan 09.07 den xx-xx-xx.

RÄDDNINGSTJÄNSTENS AGERANDE

Ambulanspersonal som är på plats innan brandförsvaret tar sig in i lägenheten för att försöka rädda personen men kan endast konstatera att detta inte gick. Rökdykare går in för livräddning och brandsläckning av branden som var begränsad till fätöljen och kunde då också konstatera att mannen omkommit.

UPPTÄCKT SAMT PERSONALENS AGERANDE

Personal från hemtjänsten upptäcker vid larm från trygghetslarm till personen vid sin framkomst att denna sitter och brinner i en fätölj. Hon chockas men lyckas ändå uppmärksamma en brevbärare om händelsen, han larmar brandförsvaret.

UNDERSÖKNING

Lägenheten består av tre rum, kök och hall och är belägen på 8:e våningen i ett flerbostadshus. Vid undersökningstillfället kunde konstateras att branden varit koncentrerad till en fätölj i vardagsrummet. I fätöljen satt den döde. På bord framför fätöljen fanns askkopp med ett flertal fimpar vilket tyder på att personen i fråga varit rökare. I lägenheten fanns även rullstol och rollator som tyder på att personen varit handikappad med nedsatt rörelseförmåga. Vid undersökningstillfället kunde konstateras att fätöljen var kraftigt bränd vid armstöden och ryggen. Den kraftigaste brandskadan var vid det högra armstödet.

BRANDSKADOR

Kraftiga brandskador på fätöljens insida. Mindre brandskada på lampskärm till stålampa intill fätöljen. Mindre brandgaskador i övriga delar av lägenheten.

OBJEKT

Flerbostadshus i 9 våningar, Br1, betongkonstruktion, med tak av obrännbart material.

ORSAK

Branden orsakades av att personen tappat en cigarett eller tändsticka och därmed antänt fätöljen och på grund av sitt handikapp inte kunnat släcka eller ta sig från branden.

SLUTSATSER/ERFARENHETER

Att lägenheter med handikappade och/eller äldre personer borde utrustas med brandlarm kopplat till bemannad central. I detta fallet fanns en fungerande brandvarnare men beroende på tiden på dygnet samt personens dåliga rörelseförmåga hade denna ingen verkan på händelseförloppet.